Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Cidade Universitária - Tel: 3345-7153 Fax: 3345-7150
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

E-mail: preg.rtr@ufms.br

EDITAL PREG Nº 80, DE 20 DE MAIO DE 2016.

HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei nº
8.745/93 e 9.849/99; e Resoluções COEG nº 21/2011 e nº 96/2011, torna público o presente
Edital de homologação dos resultados do Processo Seletivo para Professor Substituto
objeto do Edital PREG nº 51/2016:

ÁREAS/CURSO (LOTAÇÃO)
NOME DOS CANDIDATOS

SITUAÇÃO
FINAL CLASSIFICAÇÃO

CAMPO GRANDE (MS)
Anatomia (CCBS)
- Laís Caroline Werdemberg dos Santos Aprovado 1º
Educação Física/Esportes Coletivos (CCHS)
- Priscilla Gois Basilio Aprovado 1º
Ciências Sociais Aplicadas/Administração/Ciências Contábeis (Esan)
- Yuri Silveira Durães Aprovado 1º
Arquitetura e Urbanismo/Paisagismo e Projeto (Faeng)
- Octavio Ferreira Loureiro de Almeida Aprovado 1º

NOVA ANDRADINA (MS)
História (CPNA)
- Camila Comerlato Santos Aprovado 1º
- Zulmária Izabel de Melo Souza Targas Aprovado 2º

PARANAÍBA (MS)
Administração (CPAR)
- Edy Carlos Santos de Lima Aprovado 1º

TRÊS LAGOAS (MS)
Direito (CPTL)
- Lanaira da Silva Aprovado 1º

YVELISE MARIA POSSIEDE

mailto:preg.rtr@ufms.br